
Zápis z jednání č. 1/19 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 16. 1. 2019 od 18:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková,                                       
                               Jaroslav Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

Omluveni: 0 

1)   Zahájení: Jednání zahájil starosta v 18:00 hodin a určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Marta Hejlová, Pavel Šťastný  

 Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o body: 
 Rozpočtová změna č. 1/2019 

 Schválení podání žádosti o dotace – oprava hřbitovní zdi Malá Bukovina II. etapa 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body: Rozpočtová změna 
č.1/2019 a Schválení podání žádosti o dotace – oprava hřbitovní zdi Malá Bukovina II. etapa. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 1-1/19: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body: Rozpočtová změna 
č.1/2019 a Schválení podání žádosti o dotace – oprava hřbitovní zdi Malá Bukovina II. etapa. 
 

2)   Schválení programu jednání: 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu jednání    

3)                Informace od posledního jednání ZO 

4)                Prezentace lesního hospodáře Obce Velká Bukovina 

5)                Stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2018 

6)  Schválení podání žádosti o dotace do „POV ÚK 2019“ – oprava komunikací 

7)                Schválení podání žádosti o dotace do „POV ÚK 2019“ – oprava podlahy hala hřiště 

8)  Schválení podání žádosti o dotace do „Program podpory kultury ÚK“ – Pouť 2019 

9)                Schválení podání žádosti o dotace – oprava hřbitovní zdi Malá Bukovina II. etapa 

10)                Rozpočtová změna č. 1/2019 

11)                Tříkrálová sbírka  

12)                Žádosti   

13)                Různé 

14)                Závěr 

 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

 Usnesení č. 2-1/19: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

3)   Informace od posledního zasedání  

 Nový kotel je již uskladněn v kotelně na hřišti, čekáme na zapojení.  
 Ve čtvrtek 17. 1. přijde zástupce firma provádějící elektroinstalace k zaměření sálu z důvodu 

vytvoření nabídky rekonstrukce elektro rozvodů na sále. 
 Ve čtvrtek 17. 1. přijde pokrývač posoudit rozsah poškození střechy nad podiem sálu, zaměřit a 

následně předložit cenovou nabídku opravy. 
 

 



4)   Prezentace lesního hospodáře Obce Velká Bukovina 

Na jednání Zastupitelstva obce byl přizván odborný lesní hospodář Obce Velká Bukovina, který seznámil 
nově zvolené zastupitele s rozsahem a stavem lesního hospodářství obce a s umístěním lesních pozemků 
obce. Obec Velká Bukovina vlastní 50,16 ha lesních pozemků. Většinu lesních ploch tvoří porost smrkový, 
malou výměru tvoří porost borovic a pouze asi 15 % lesních pozemků je porost listnatý. Při výměře vyšší 
než 50 ha je povinností vlastníka lesů mít k jejich správě jmenovaného odborného lesního hospodáře 
placeného z vlastního rozpočtu a zpracovanou lesní hospodářskou osnovu na deset let (2015–2025). Při 
rozloze cca 50 ha, jako má Obec Velká Bukovina, nelze hospodařit s výnosem. Tato rozloha dostačuje tak 
na vyrovnaný rozpočet. 
Maximální objem těžeb dřeva podle osnov je 4.658 m3

 za daných 10 roků. Od počátku platnosti LHO 
(2015) bylo vytěženo 1161 m3

, z toho v roce 2018 vytěženo 565 m3 včetně 380 m3 kůrovcové kalamity a 
45 m

3 nahodilé těžby (polomy). Pro rok 2019 to nevypadá dobře se zaměstnanci na práci v lese. O tuto 

práci není zájem, v současnosti zaměstnaná skupina dělníků není tolik spolehlivá. V období kůrovcové 
kalamity je lesních dělníků nedostatek. Dále OLH seznámil zastupitele s plochami plánované výsadby 
v letošním roce. Od roku 2015 je nevhodné klima (teplo a sucho), které prospívá výskytu kůrovce. 
Zalesňování bylo loni provedeno na 2 místech, ale vlivem sucha v roce 2018 se sazenice neujaly a bude 

nutné výsadbu opakovat. Vývoj cen při prodeji dřeva je vlivem přebytku dřeva z kůrovcové kalamity 
klesající. V 1. pololetí 2018 se prodávalo za cca 1700,- Kč/m3, ve 2. pololetí 1.300,- Kč/m3

 a v současnosti 
je to již pouhých 800,- Kč/m3

. 

5)   Stav finančních prostředků ke dni 31. 12. 2018 

 Pokladna  0,00 Kč (ke konci roku převedeno do KB) 
 ČSOB   645.805,53 Kč 

 ČNB   563.297,09 Kč 

 KB   5,672.438,87 Kč 

  

6)   Schválení podání žádosti o dotace do „POV ÚK 2019“ – oprava komunikací 

 Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s možností podat žádost o dotaci z Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 v oblasti podpory 2 - Chodníky a místní komunikace. Ve výše 
jmenované oblasti 2 je možné žádat o dotaci v maximální možné výši 350.000,- Kč. U obcí 501–1000 

obyvatel poskytuje Ústecký kraj dotaci ve výši max. 60 % uznatelných nákladů akce. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o podporu z Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 v oblasti podpory 2 - Chodníky a místní komunikace a závazek 
spolufinancování projektu v minimální výši 40 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-1/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o podporu z Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 v oblasti podpory 2 - Chodníky a místní komunikace a závazek 
spolufinancování projektu v minimální výši 40 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

7)   Schválení podání žádosti o dotace do „POV ÚK 2019“ – oprava podlahy hala hřiště 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s možností podat žádost o dotaci z Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 v oblasti podpory 1 - Obnova a rozvoj venkovské zástavby. Ve 

výše jmenované oblasti 1 je možné žádat o dotaci v maximální možné výši 250.000,- Kč. U obcí 501–1000 

obyvatel poskytuje Ústecký kraj dotaci ve výši max. 60 % uznatelných nákladů akce. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o podporu z Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 v oblasti podpory 1 - Obnova a rozvoj venkovské zástavby a 

závazek spolufinancování projektu v minimální výši 40 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 
 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 4-1/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o podporu z Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2019 v oblasti podpory 1 - Obnova a rozvoj venkovské zástavby a 

závazek spolufinancování projektu v minimální výši 40 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 

8)   Schválení podání žádosti o dotace do „Program podpory kultury ÚK“ – Pouť 2019 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s možností podat žádost o dotaci Ústeckého kraje z 

Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2019. Ústecký kraj poskytuje dotaci ve výši max. 
70% uznatelných nákladů akce. Záměrem podání žádosti o dotaci je získání příspěvku na konání 
Svatováclavské pouti. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci Ústeckého kraje z 

Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2019. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 5-1/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci Ústeckého 
kraje z Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2019. 

9)   Schválení podání žádosti o dotace – oprava hřbitovní zdi Malá Bukovina II. etapa 

V lednu roku 2018 schválilo Zastupitelstvo obce Velká Bukovina podání žádosti o dotaci na akci 
„Hřbitovní zeď Malá Bukovina – 2. etapa“. Příjem žádostí byl však po 4 dnech od vyhlášení z důvodu 
vyčerpání částky určené na tento podprogram zastaven a podaná žádost nebyla přijata. Na rok 2019 byl 
opět dotační titul vyhlášen, předsedající proto navrhuje opětovné podání žádosti o dotaci na akci 
„Hřbitovní zeď Malá Bukovina – 2. etapa“. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 70% 
z celkových uznatelných nákladů z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z podprogramu „DT 
117d8210G – Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů“   na akci Hřbitovní zeď - Malá Bukovina – 

2. etapa. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č.6-1/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 70% 
z celkových uznatelných nákladů z programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z podprogramu „DT 
117d8210G – Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů“   na akci Hřbitovní zeď - Malá Bukovina – 

2. etapa. 

 

10)   Rozpočtová změna č. 1/2019 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem rozpočtové změny č.1/2019. Celé znění 
rozpočtové změny č. 1/2019 je přílohou zápisu. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 1/2019. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-1/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje přijetí Rozpočtové změny č. 1/2019. 

11)   Tříkrálová sbírka 

 Tříkrálová sbírka v naší obci proběhla ve dnech 5. 1. a 12. 1. 2019. Celkový výtěžek sbírky činí 15.003,- Kč 
což je o 422,- Kč více než v roce 2018. Rozděleno podle částí obce: Malá Bukovina + Karlovka 8.023,- Kč a 
Velká Bukovina 6.980,- Kč. 

 Starosta poděkoval doprovodu Třech králů i samotným dětem, představitelům Třech králů za ochotu a 
dobře odvedenou práci. 

12)   Žádosti 

 Spolek Lungta žádá o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením 
tibetské vlajky dne 10. března na budově OÚ, nebo jiném čestném místě. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje návrh připojit se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na budově OÚ, nebo jiném 
čestném místě. 
Průběh hlasování: 3 pro / 4 proti / 0 zdržel se. 

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina nepodpořilo návrh připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března na budově OÚ, nebo jiném čestném místě. 
K tomuto bodu nebylo přijato usnesení. 

13)   Různé 

 

 p. Šťastný: 

 Informuje ZO o propadajícím se propustku pod silnicí č. III/2637 v místech u č.p. 104 ve Velké 
Bukovině. 

 p. Pokorný: 
 Ten stejný problém je i v Karlovce pod silnicí č. III/2638  u č.p. 40. 
 Chtělo by to urgovat SÚS o opravu silnice č. III/2637 mezi Malou Bukovinou a Dolními Habarticemi. 

Krajnice se tam trhají směrem do potoka. 



 Podle silnice z Malé do Velké Bukoviny jsou zanesené příkopy a v některých úsecích přetéká voda 
přes vozovku.  

Starosta si sjedná schůzku s technikem SÚS a objede s ním problémová místa v obci, vhodná 
k opravě. Uvedené místo směrem do Dolních Habartic již není v našem katastru. Místa, kde vytéká 
voda z příkopu prohlédne p. Vojta a posoudí možnost ručního vyčištění zaměstnanci obce. 

 Jaká je možnost opravy mostků přes potok ve Velké Bukovině. 
Vzhledem k tomu, že bylo schváleno podání žádosti o krajskou dotaci na opravu komunikací, nelze 
již žádat ze stejného programu na opravu mostků. V rozpočtu bylo počítáno s částkou na výměnu 
zábradlí několika mostků v majetku obce. 

 V obci se na některých místech vyskytují samostatně rostoucí vzrostlé smrky, které by v případě 
pádu mohly způsobit značné škody. 
Starosta zjistí vlastníky pozemků a upozorní je na možné nebezpečí. 

 Při jednání s provozovatelem dětského letního tábora o podmínkách budoucího pronájmu ho 

v předstihu upozornit na možnost vzniku zákazu pálení ohňů a potřebu dodržování tohoto zákazu. 
 Nechá na OÚ vzor mapy Velké Bukoviny a Karlovky z roku 1843, kterou lze vyrobit (us. č. 7-14/18). 

 p. Kucharovič: 
 Stále více občanů se dostavuje na OÚ s žádostí o výměnu nádoby na komunální odpad (popelnice). 

Navrhuje, aby se občané podíleli na platbě za novou nádobu. Po diskusi k tématu došlo ZO 
k závěru, že je třeba vést evidenci vyměněných nádob a nové nádoby vydávat pouze vyýměnou za 
starou poškozenou. K platbě přistoupit pouze v případě jednoznačného zavinění poškození (shořelá 
nádoba). 
 

 Účetní obce upozorňuje na povinnost v novém roce opětovně schválit Zastupitelstvem obce uzavření 
Dohody o provedení práce kronikáře se zastupitelem p. Pokorným a nově uzavření Pracovní smlouvy, 
jako zaměstnancem obce se zastupitelem p. Vojtou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným a uzavření Pracovní smlouvy, jako zaměstnancem obce se 
zastupitelem p. Vojtou. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 8-1/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje uzavření Dohody o provedení práce 
kronikáře se zastupitelem p. Pokorným a uzavření Pracovní smlouvy, jako zaměstnancem obce se 
zastupitelem p. Vojtou. 

 

 p. Kucharovič: 
Předsedající navrhuje posunout termín prvního přání jubilantům z 60-ti let na 65 let. Vzhledem 

k navýšení termínu důchodového věku, který se bude nadále prodlužovat, je v 60-ti letech většina 
občanů ještě ekonomicky aktivních a nelze je ještě považovat za seniory. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje změnu termínu prvního přání jubilantům 
z 60-ti let na 65 let. 

Průběh hlasování: 6 pro / 1 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-1/19: Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schvaluje změnu termínu prvního přání 
jubilantům z 60-ti let na 65 let. 

 

14)   Závěr : Jednání bylo ukončeno v 19 : 50 hod. 

 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Marta Hejlová   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


